AKT THEMELIMI

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUARA
“Top Seven” Sh.p.k

ME SELI NE Rr.“Muhamet Gjollesha®, Godina 13 Hytja 3 Apartamenti 13
TIRANE

Sot, mé daté 27.12. 2017 (dymijé e shtatémbédhjeté), ortaku themelues:

Znj. Erinda Lutaj, atésia Selaudin, shtetas shqiptar, lindur ne Vloré, mé 04.07.1989 banues né
adresén Rruga Sami Frasheri, pallad TID - Tirané, mbajtése e leternjoftimit me nr. 025441394 dhe
me numér personal 195704102V madhore dhe me zotési té ploté juridike pér té vepruar, personat
fizik t€ mésipérm, kané vendosur si me poshté:

Emértimi, Selia dhe afati 1 Shoqérisé

Nemni 1
Té themelojé shoqériné me pérgjegjési t& kufizuar , pér t€ zhvilluar veprimtari private. Shogéria
éshté person juridik Shqiptar, veprimtaria e té cilés rregullohet nga kjo kontraté, Statuti i saj dhe
Legjislacioni ne fugj.

Neni 2
Shogéria do té emértohet “Top Seven” Sh.p.k

Neni 3
Selia e Shogérisé ndodhet né adresén: Rr.“Muhamet Gjollesha®, Godina 13 Hysja 3
Apartamenti 13

Nemni 4
Shogeria do te zhvilloj aktivitetin e saj me afat te pakufizuar.
Shogeria “Top Seven” Sh.p.k gézon statusin e personit juridik shqiptar nga momenti i regjistrimit si e
tillé né regjistrin e QKR-sé.

Neni 5-
Objekti i Veprimtarisé sé Shoqérisé do té jeté:

Agjenci udhétimi turistik. Organizimi i udh&timeve tokésore, ajrore dhe detare pér géllime
biznesi, turne dhe pushime. Rezervime dhe shitje bileta avioni, trageti etj. Organizimi i
udhétimeve turistike brenda dhe jashte vendit. Shé&rbime rezervimi per hotele brenda dhe jashté
vendit. Transport ndérkombétar udhétarésh.

Tregéti me shumicé e pakicé e automjeteve t& t& gjitha llojeve, import dhe eksport i tyre. Dhénie
me gera ¢ automjeteve t& ¢do lloji. Marrja e pérfaqésisé n& aktivitetin tregtar t& automjeteve.
Marrja e pérfaqésisg, tregtimi, dhenia me gera e mjeteve detare lundruese t& ¢do lloji, si dhe
shitblerja e tyre brenda dhe jasht& vendit. Zyr& kémbimi valutor, blerje dhe shitje € monedhave t&
huaja. Prerje e policave t& sigurimit. Agjensi imobiliare, blerje, shitje dhe dh&nie me gera e
pasurive te paluajtshme. N




Konsulencé juridike dhe financiare, né fushén e menaxhimit, mérkétingut dhe zhvillimit &

biznesit. Shérbime konsulence ligjore dhe asistencé pér personat juridiké dhe fizik& n& fushén
civile, penale, administrative. Konsulenc& biznesi dhe konsulencé pér shoqérite tregtare.
Shogeria ushtron aktivitetin e saj né€ pérputhje me legjislacionin né fuqi

Neni 6

Shoqéria ushtron aktivitetin e saj mbi bazé dege né qytete té tjera t€ vendit, t€ cilat do t€ hapen pasi
té keté filluar aktiviteti i shoqérisé.

Neni 7

Selia e shoqerisé mund te transferohet.
Neni 8

Kur shogéria pushon veprimtarin€ e saj, pasi shlyen € gjitha detyrimet qe ka, pjesen e mbetur té
kapitalit dhe té t€ ardhurave i pérfitojne ortaket e saj:

Ortaku themelues pérballojn humbjet e shoqérisé deri né kufirin e vlerés sé tyre té derdhur né
formimin e kapitalit themeltar. Kapitali bazé mund t€ rritet nga fitimi né natyré, ose kredi né leké ose
valuté qé merret né Bankat e Shtetit Shqiptar.

Kapitali themeltar pér vazhdimin e aktivitetit t€ shoqérisé éshté né shumén 100.000 leké, gé i takon
ortakut themelues né masén 100% ku 1 kuot éshté e barabarté me 100.000 leké.

Fitimet qe do te rezultohet pas miratimit te bilancit vjetor nga Asambleja e Ortakut pas zbritjes se
taksave do te ndahen si vijon:

e Fondi rezerve.

© Shperblimi ge i takon ortakeve themelues ne masen 100%

Neni 9
Shogeria mund t€ hyjé né veprimtari t& pérbashkéta me shoqéri té tjera shqiptare ose te huaja edhe
kur ato nuk kane objekt aktiviteti até té shoqétisé.

Neni 10
Veprimtaria e shoqerise mund te ushtrohet duke krijuar filiale ose perfagesi brenda dhe jashte
vendit, konformitet me ligjin shqiptar ose te huaj.

Te drejtat dhe detyrat e Ortakut:
Ortaku pezon keto te drejta kryesore:

Neni 11
e Administrimin e veprimtarisé né pérputhje me kontratén dhe statutin.

® Pjesmarrjen né rezultatet e cdo forme dhe sasie te veprimtarisé sé shoqérisé e parashikuar né
kontratén dhe statutin e saj.

e Paraqitjen e propozimeve dhe shqyrtimin e tyre nga Mbledhja pérgjithshme e Asamblesé dhe
organet e tjera te shoqérisé.

o T€ heqé doré nga shoqéria, hegja doré nga shoqéria nuk i liron ortakét nga detyrimet financiare
t€ marra me paré€ ndaj shoqérisé.

o Té marri pjesé né organet e shoqérisé qé jané ose mund t€ krijohen népérmjet pérfagésuesit t&

t1j€ ose veté.
e T& emérojé dhe t€ shkarkojné pérfagésuesit e saj, punonjésit, ekspertin kontabél dhe likuidatorét.




Ortaku ka keto detyrime kryesore:
e Té depozitojé kuotén e tij dhe kuotén suplementare né pérputhje me kontratén dhe statutin.

© 'T€ marri pjesé né administrimin e shoqérisé népérmjet organeve té krijuara nga veté ata.

© T' japi shoqérisé té& dhénat e domosdoshme pér pérpunimin e cdo objekti té vecanté lidhur me
veprimtarine e saj.
Té kryejé detyrat pér realizimin e objektivave dhe té funksioneve té shoqérisé.

® Ka detyrimin nése heqin doré nga shoqéria t njoftojné vendimin e t1] asamblesé 6 muaj pérpara
dhe duke ceduar te drejten e zgjedhjes sipas nenit .

© Tijapi shoqérisé informatat e nevojshme qé kané t& béjné me ecurin€ e veprimtarisé sé saj.

o Té kryejé shérbimet e nevojshme pér arritien e objektivave t& shoqérisé dhe realizimin e
tunksioneve té saj.

. Administrimi

 Otgani vendimor i shogetise eshte Asamblea e Pergjithshme.

» Neni 12
ADMINISTRATORI

Veprimtaria operative ¢ shoqérisé drejtohet nga Administratori i saj i Pérgjithshém. Né shogéring
“Top Seven” Sh.p.k administrator i shogérisé do té jeté z. Orgest Bircaj, i cili né té njéjtén kohe ka
edhe funksionin e pérfaqésimit t€ shoqérisé me té tretét né gjithe veprimtariné e saj. Me miratimin e
ortakut mund t€ emérohen administrator dhe pérfagésues té shoqgérisé “Top Seven” Sh.p.k.
Administratori emérohet pér njé kohézgjatje prej pesé vjetésh financiare me perjashtim té rasteve té
doréhegjes ose shkarkimit te parakohshém. Administratori ka te gjitha kompetencat pér té kryer té
gjitha veprimet me interes t€ shoqérisé dhe né emér té saj népérmjet akteve gé jané né pérputhje me
objektin e veprimtarisé sé shoqérisé me pérjashtim té atyre kompetencave qé ligji nuk i njeh.
Administratori €shté pérgjegjés ndaj shoqgris€ apo té tretéve pér shkelje té ligjeve, pér shkelje té
statutit apo pér faj té tij gjaté administrimit té shoqérisé.

MMbyilja e Shogérisé:

Nemni 13
Veprimtatia e shoqérisé pushon me propozimin e béré nga ortaku kur gjaté dy vietéve nuk rezulton
rentabél si dhe te gjitha rastet q¢ parashikohen né dokumentet e krijimit t& shoqérisé (kontrata).
Shogéria shpérndahet né formé riorganizimi ose likujdimi.

Kur shogeria likuidohei:
Neni 14

Asambleja e ortakut eméron likujdatorin, dhe shogéria i jep fund veprimtarisé sé saj né castin e
miratimit t€ kétij bilanci t€ likujdimit. Komisioni i Likujdimit pérbehet nga njé ose tre
anétaré.Pasurité qé jané véné né dispozicion té shoqérisé me té drejte shfrytézimi, shiten né vartési té
shkallés s¢ konsumit t& tyre. Mjetet financiare té fituara si rezultat i veprimtarisé sé shogérisé e té
filialeve t€ saj dhe fondet financiare ndahen ndérmjet ortakéve né pérpjestim me kuotat e véna, pasi
té jené béré pagesat pér kreditorét.

Nemni 15
Kur pushon veprimtaria e nje filiali,pér efekte te rdorganizimit té tij, afatet e pushimit caktohen nga
Asambleja e Pérgjithshme e Ortakut.
Likujdimi i filialeve béhet njélloj si per shogériné.
Mjetet financiare t€ fituara si rezultat i veprimtarisé sé filialit te likujduar dhe fondet e tij financiare
vihen ne dispozicion te shogéris€ pasi t'u jené bere pagesat likujdatoréve.




Dispozitﬁtf té hollésishme mbi organizimin e kesaj shogétie pércaktohen né statutin e saj.
ORTAKU THEMELUES I SHOQERISE
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